484
DOM/ES - Edição Nº2.483

quarta-feira, 27 de Março de 2024

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 26/03/2024.
JOVENAL GERA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1290742

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0004
O Município de Santa Leopoldina torna público o resultado
do Pregão Eletrônico 004/2024. Objeto: aquisição de
EQUIPAMENTOS DE COZINHA para atendimento as
necessidades das unidades escolares de Educação Infantil
e Ensino Fundamental da rede municipal de ensino.
Empresas vencedoras: CASA DOS DESCARTAVEIS
CARMO LTDA lote 1, quantidade 18, valor unitário
R$ 3.199,00 (três mil cento e noventa e nove reais)
total R$ 57.582,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e
oitenta e dois reais) e DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI, lote 2, quantidade
5, valor unitário R$ 3.275,14 (três mil duzentos e
setenta e cinco reais e quatorze centavos) no valor total
de R$ 16.375,70 (dezesseis mil trezentos e setenta e
cinco reais e setenta centavos). Processo Eletrônico nº.
002743/2023, oriundo da SEME.

Santa Leopoldina/ES, 26 de março de 2024
MIKE MULLER STANGE

PREGOEIRO
Protocolo 1290814

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o
art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, II, ambos da Lei n.º
14.133/2021, vem através do presente AUTORIZAR
A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação da
empresa BANANAS EP LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 02.405.002/0001-96, com endereço na Av. Mário
Gurgel, nº 5468, Quadra 89 - Lote 02 - Pavlh CC2 - Loja
04, 05, 06 e 07, Bairro Vila Capixaba, Cariacica/ES, CEP:
29.145-906, para aquisição de frutas e tubérculos para
atender ao evento 18º CAMINHO DO IMIGRANTE,
a ser realizado no dia 01 de maio de 2024, no valor
global de R$ 13.780,00 (Treze mil, setecentos e oitenta
reais), conforme Processo Eletrônico nº. 807/2024,
oriundo da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Santa Leopoldina-ES, 26 de março de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1291001

Santa Teresa

Dispensa de Licitação

Termo de Dispensa de Licitação

Reconheço a dispensa de licitação para contratação
de serviços de hospedagem, contratando-se
para tanto, a empresa Pierazzo Hotel Ltda, CNPJ
27.357.359/0001-77, no valor global de R$
29.538,15 (vinte e nove mil, quinhentos e trinta e
oito reais e quinze centavos), com amparo legal no
Artigo 75 - Inciso III, Alínea “a”, da Lei Federal nº
14.133/2021.

Com base nas informações constantes nos autos do
Processo nº 15091/2023, e, considerando que foram
observados os prazos processuais, HOMOLOGO,
nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei n°
14.133/2021, o presente procedimento de dispensa
de licitação.

Santa Teresa - ES, 26 de março de 2024.

Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1290973

Termo de Homologação da
Dispensa de Licitação Eletrônica

Reconheço a dispensa de licitação para contratação
de empresa especializada na prestação de serviço
de inspeção dos veículos que realizam o transporte
escolar, objetivando a liberação do selo e do
laudo do DETRAN, contratando-se para tanto, a
empresa Fenix Inspeções Veiculares Ltda, CNPJ
08.316.394/0001-01, no valor global de R$
18.442,00 (dezoito mil, quatrocentos e quarenta e
dois reais), com amparo legal no Artigo 75 - Inciso
II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Com base nas informações constantes nos autos
do Processo nº 014953/2023, e, considerando
que foram observados os prazos processuais,
HOMOLOGO, nos termos do artigo 17, inciso VII,
da Lei n° 14.133/2021, o presente procedimento de
dispensa de licitação.

Santa Teresa - ES, 26 de março de 2024.

Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1290982

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº. 14.964/2023

OBJETO: TERMO DE FOMENTO  ENTRE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA E CIRCOLO
TRENTINO DI SANTA TERESA PARA CONTRIBUIÇÃO
NO DESENVOVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS